cysta cuiuspiam debet fieri scrutinium , nisi contra eum de

falso probabilis oriatur suspicio uel de furlo . Preterea

volumus quod pondus , appellatum pundare , in publico loco

sub fida custodia ponatur, vt ad illud eis libere pateat

aditus , si aliqua voluerint ponderare, ac in eadem haberi

debet grauitate, sicut ab antiquo fuerat et in legibus con

tinetur. Jtem si naufragium passi fuerint infra terminos

regni nostri, res suas per se uel per alios colligere ualeant

et rebus ipsis et nauibus vti pro libito voluntatis donec

easdem res et naues abdicauerint voluntarie, uel habuerint

pro derelicto. Jtem si quis nautarum delinquit, puniatur

ipse legitime , sed non alij innocentes nisi quatenus paniendi

sunt illi secundum leges patrie uel loci consuetudinem , in

quo delictum comprobatur esse commissum , qui scienter

judicio subtraxerint delinquentem uel defensauerint violenter.

Nec priuate persone delictum alicui ciuitati inputabitur,

nisi iusticiam facere neglexerit requisita. Quisquis eciam

pro causa aliqua fuerit accusatus , que contra ipsum legitime

nequeat comprobari, debet si poterit cum personis ydoneis ,

consimilibus quo ad statum et condicionem incusati , qui

ueritatem rei de qua queritur magis creduntur agnoscere

secundum arbitrium legiferi, prout delicti qualitas exegerit

se legaliter expurgare. Alioquin in purgacione deficienti

pena conscripta legibus infligatur. Jtem in causa criminali

uel ciuili , quando actor intencionem suam fundare voluerit

et testes producere , non nisi bone fame et ydonee persone

in testimonium admittantur. Preterea si quis mercatorum

in Norwegia merces emptas a Teatonicis datis arris, quas

wlgariter uocant festepening, secum codem die quo emerit

non asportat , licitum est ei cuius ille merces fuerant, eas

vendere postea cuicunque , exceptis hiis que ad vsus nostros

necessario sunt emenda. Hec itaque omnia et singula su

perius expressa taliter duximus concedenda , si libertates

omnes ab eadem ciuitate concesse hominibus nostris nec

non et composiciones inter nos et dictam ciuitatem facte,

ab eadem firmiter obseruentur, et quatenus de iniuriis ,

dampnis nobis et subditis nostris ceterisque fautoribus nos

tris , ab incolis dicte ciuitatis illatis , cum requisiti fuerint,

satisfactum fuerit cum effectu . Jo horum igitur testimonium

et euidenciam pleniorem sigilla nostra presenti priuilegio

sunt appensa. Datum anno et loco suprascriptis jn octauis

beatorum Petri et Pauli apostolorum , anno regni nostri